
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

2/2013 

 
 

 

6. 4. 2013 – 2. 7. 2013 
 
 

  



2 
 

Seznam použitých časopisů 
 
   

 Acta Universitatis Carolinae. Iuridica  

 Bankovnictví  

 Bulletin advokacie  

 Daně a finance  

 Daně a právo v praxi  

 Daňová a hospodářská kartotéka  

 Finanční, daňový a účetní bulletin  

 Gosudarstvo i pravo  

 Harvard law review  

 Jurisprudence  

 Justičná revue  

 Praktický poradce v daňových otázkách  

 Právník  

 Právní rádce  

 Právní rozhledy  

 Právny obzor  

 Právo a rodina  

 Revue internationale du droit d'auteur  

 Revue trimestrielle de droit civil  

 Soudní rozhledy  

 Zdravotnické fórum  

 



3 
 

Obsah 

 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 4 

CELNÍ PRÁVO .................................................................................................................................................... 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

FINANČNÍ PRÁVO ........................................................................................................................................... 13 

KRIMINOLOGIE ............................................................................................................................................... 22 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ .......................................................................................................................... 23 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ......................................................................................................................... 24 

PRÁVO FINANČNÍHO TRHU ............................................................................................................................ 24 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 24 

ROZPOČTOVÉ PRÁVO ..................................................................................................................................... 24 

STÁTOVĚDA.................................................................................................................................................... 24 

TEORIE A FILOZOFIE PRÁVA ............................................................................................................................ 25 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 25 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 26 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 26 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 26 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO .................................................................................................................................. 28 

 

 



4 
 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Binctin, Nicolas  
Droit d’auteur et droit des successions / Nicolas 
Binctin 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2012, č. 234 octobre (2012), s. 
3-190 
autorské právo 

Macrez, Franck  
Le droit d’auteur, le progamme d’ordinatuer et la 
Cour de Justice / Franck Macrez 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2012, č. 234 octobre (2012), s. 
191-288 
autorské právo 

Zollinger, Alexandre  
Droit d’auteur francais et copyright américain : 
pluralisme et influence des modeles culturels / 
Alexandre Zollinger 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2012, č. 233 juillet (2012), s. 3-
38 
autorské právo 

CELNÍ PRÁVO 

Hájíček, Tomáš  
Novela celního zákona – prekluze práva vyměřit 
celní dluh / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 9 (2012), s. 22-28 
finanční právo 
celní právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Běhounek, Pavel, 1964-  
Změny daňové a související legislativy pro rok 
2013 –dokončení / Pavel Běhounek 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 23 (2012), rubrika 1, 
bod 1.4 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při prodeji dlouhodobého majetku / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 1-4 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u nájmu dopravního prostředku / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 17 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u poradenských a vzdělávacích služeb / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 21 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Evidence pro účely DPH / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 6-10 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Předpokládané změny zákona o DPH k 1. 1. 2013 / 
Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Roční vypořádání odpočtu DPH za rok 2012 / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 24 (2012), s. 10-14 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Skupinová registrace k DPH od 1.1.2013 – čas pro 
podání přihlášky / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



5 
 

Benda, Václav, 1957-  
Úprava odpočtu daně u dlouhodobého majetku po 
skončení roku 2012 / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 5-10 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Vyrovnání odpočtu daně / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 16 (2012), s. 5-8 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Vystavování daňových dokladů od 1. 1. 2013 / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 4 (2013), s. 13-19 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Vystavování daňových dokladů po novele zákona o 
DPH / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 3-7 
finanční právo 
daňové právo 

Benešová, Marie  
Jak správně stanovit daň z příjmů právnických osob 
u obcí / Marie Benešová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 24 (2012), s. 3-9 
finanční právo 
daňové právo 

Berr, Jan  
Aplikace snížení sazby daně z přidané hodnoty při 
prodeji zboží včetně montáže ve světle judikatury 
SDEU / Jan Berr, Dita Malíková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 19-21 
finanční právo 
daňové právo 

Boulová, Hana  
Oddlužení a předchozí podnikatelská činnost 
dlužníka / Hana Boulová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 25-30 
finanční právo 
daňové právo 

 

Brandejs, Tomáš  
Pronájem včetně poplatků za energie a služby – v 
DPH stále polojasno / Tomáš Brandejs 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 44-46 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Finanční pronájem z pohledu DPH / Ivan Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 19 (2012), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Přechod podnikání z fyzické osoby na společnost s 
r. o. / Ivan Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 61-67 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Dobrá víra v daňové judikatuře / Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 52-61 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Nad judikaturou z oblasti dokladů a jejich 
předávání při kontrole / Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 50-59 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Retroaktivita daňových zákonů v judikatuře / 
Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 57-66 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Paušální výdaje / Ondřej Burian, Jan Zábrodský 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 25-26 (2012), rubrika 
2, bod 2.5.3 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



6 
 

Cloer, Adrian   
Daň z finančních transakcí v kostce / Adrian Cloer, 
Peter Chrenko 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 11 
(2012), s. 10-13 
finanční právo 
daňové právo 

Čapek, Jan  
Daňová problematika ve světle judikatury 
Evropského soudu pro lidská práva / Jan Čapek 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 48-57 
finanční právo 
daňové právo 

Čapek, Jan  
Daňové úniky ve světle judikatury Evropského 
soudu pro lidská práva / Jan Čapek 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 39-49 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daňová úskalí půjček / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 9-15 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Likvidace společnosti s r. o. v daních a účetnictví / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 21 (2012), s. 6-14 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Nájem podniku v účetnictví / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 17 (2012), s. 29-36 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Odpisy fotovoltatických elektráren / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 19 (2012), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Opravy daně z přidané hodnoty / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 9 (2012), s. 9-16 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Plnění osvobozená od DPH bez nároku na počet 
daně / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 18-25 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Plnění osvobozená od DPH s nárokem na odpočet 
daně / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 12-19 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Přehled připravovaných změn zákona o DPH / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 1-4 
finanční právo 
daňové právo 

Dvořáčková, Ludmila  
Problematika součástí staveb v judikatuře z pohledu 
zákona o daních z příjmů a občanského zákoníku / 
Ludmila Dvořáčková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

Dvořáčková, Ludmila  
Problematika součástí staveb v judikatuře z pohledu 
zákona o daních z příjmů a občanského zákoníku - 
dokončení / Ludmila Dvořáčková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 40-44 
finanční právo 
daňové právo 

Engelmannová, Věra  
Daň dědická, daň darovací a daň z převodu 
nemovitostí podle stavu k 1. 1. 2013 / Věra 
Engelmannová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 4 (2013), rubrika 4, bod 
4.2.1 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 



7 
 

Filipiová, Jaroslava  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období započatá v roce 2012 / Jaroslava 
Filipiová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 35-39 
finanční právo 
daňové právo 

Fučíková, Jitka  
Problematika postupu k odstranění pochybností v 
podmínkách daňového řádu / Jitka Fučíková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 10 (2012), s. 22-24 
finanční právo 
daňové právo 

Hajdušek, Tomáš  
Nad peněžními příjmy profesionálních sportovců 
stále nejasno / Tomáš Hajdušek 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 28-34 
finanční právo 
daňové právo 

Hájek, Jan  
Vrácení daně z přidané hodnoty zahraničním 
osobám povinným k dani / Jan Hájek, Monika 
Novotná 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 27-28 
finanční právo 
daňové právo 

Havel, Tomáš  
Registrace osob k dani z přidané hodnoty / Tomáš 
Havel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 9 (2012), s. 17-21 
finanční právo 
daňové právo 

Hušáková, Zdeňka  
Uplatňování DPH ve stavebnictví / Zdeňka 
Hušáková, Martina Matějková 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Kelblová, Helena  
Uplatňování daňových a účetních odpisů v základu 
daně z příjmů právnických osob v letech 2011 a 
2012 – 4. část / Helena Kelblová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 45-49 
finanční právo 
daňové právo 

Klestil, Jindřich  
Daň z nemovitostí v roce 2013 / Jindřich Klestil 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 34-42 
finanční právo 
daňové právo 

Koreček, Jan  
Dopad zákona o Finanční správě České republiky 
na daň z nemovitostí / Jan Koreček 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 50-55 
finanční právo 
daňové právo 

Kouba, Stanislav  
Bezúročné půjčky / Stanislav Kouba 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 35-38 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Možnost uplatnění nároku na odpočet daně u 
automobilů / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 15-18 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Přijatá zdanitelná plnění, u kterých nemusí mít 
plátce pro nárok na odpočet DPH daňový doklad / 
Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 21-24 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Uplatnění DPH u obcí není jednoduchou záležitostí 
/ Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 19 (2012), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Uplatnění DPH u obcí není jednoduchou záležitostí 
(2.) / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 10-14 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



8 
 

Kuneš, Zdeněk  
Uplatnění DPH u obcí není jednoduchou záležitostí 
(3.) / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 21 (2012), s. 23-26 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Uplatňování DPH u cestovních služeb / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 16 (2012), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Změny v registraci plátců DPH v roce 2013 / 
Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 5 (2013), s. 13-19 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Změny v zákoně o DPH od 1. 1. 2013 / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 19-24 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Změny v zákoně o DPH od 1. 1. 2013 (2.) / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Změny v zákoně o DPH od 1. 1. 2013 (3.) / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 4 (2013), s. 4-8 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Specifika u příjmů ze zahraničí / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Kyselák, Pavel  
Určení daňového domicilu / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 16-19 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Zajištění daně u příjmů nerezidentů / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 5-11 
finanční právo 
daňové právo 

Landgráf, Roman  
Uvědomme si neexistenci svěrací kazajky právního 
pozitivismu i v daňové oblasti / Roman Landgráf 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 41-46 
finanční právo 
daňové právo 

Landgráf, Roman  
Zásada proporcionality při správě daní aneb kde 
končí spravedlivá únosnost při správě daní / Roman 
Landgráf 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 10 (2012), s. 25-31 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Daňové řešení penzijního pojištění v letech 2012 a 
2013 / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 13-17 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Dary a reklama z pohledu daně z příjmů / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 17-24 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Důchodové a penzijní spoření v roce 2013 a jeho 
daňové důsledky / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 9-14 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



9 
 

Macháček, Ivan  
Důchodové a penzijní spoření v roce 2013 a jeho 
daňové důsledky (2.) / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 4 (2013), s. 9-13 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Nově v uplatnění paušálních výdajů / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 5 (2013), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Odpočet darů u zaměstnance a OSVČ za rok 2012 / 
Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 8-11 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Stravování zaměstnanců – daňové řešení stravenek / 
Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 16 (2012), s. 13-17 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Zdanění samostatných důchodů a důchodů 
souběžných s příjmy z výdělečné činnosti / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 24 (2012), s. 14-19 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Daň z příjmů při ukončení podnikání / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 6-10 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Opravy automobilu a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 10-14 
finanční právo 
daňové právo 

 

Machová, Helena  
Podnikání manželů / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 23 (2012), s. 19-22 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Pojištění a daň z příjmů / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 25-28 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Přechod z daňové evidence na vedení účetnictví / 
Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 21 (2012), s. 33-37 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Převod obchodního podílu a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 17 (2012), s. 9-12 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Přiznání k dani z příjmů za rok 2012 / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 5 (2013), s. 9-12 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Rezervy na opravy hmotného majetku / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 17-21 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Slevy na dani: co může být v neprospěch dlužníka / 
Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 24 (2012), s. 23-27 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



10 
 

Machová, Helena  
Závazky v daňové evidenci / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 16 (2012), s. 18-20 
finanční právo 
daňové právo 

Matějka, Pavel  
Lhůty pro stanovení daně / Pavel Matějka 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 19 (2012), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Matějka, Pavel  
Vlastnosti rozhodnutí při správě daní / Pavel 
Matějka 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 17 (2012), s. 24-27 
finanční právo 
daňové právo 

Matějková, Martina   
Meritum daňových dokladů po novele zákona o 
DPH / Martina Matějková, Zdeňka Hušáková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 2-5 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Jaký nárok na DPH musí plátce uplatnit nejpozději 
v posledním zdaňovacím období? / Mária 
Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 17-18 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Umíme správně využívat daňové odpisy? / Mária 
Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 23 (2012), s. 13-14 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Výdajový paušál na dopravu a související daně / 
Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Morávek, Zdeněk  
Daňové povinnosti související s koncem roku u 
neziskových poplatníků / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 23 (2012), s. 6-12 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Nový pokyn k promíjení odvodů za porušení 
rozpočtové kázně / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 16 (2012), s. 20-23 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Posuzování daňových nákladů u neziskových 
poplatníků / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 20-24 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Problematika majetku v souvislosti s koncem roku 
u neziskových subjektů / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 6-10 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Problematika majetku v souvislosti s koncem roku 
u neziskových subjektů (2.) / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 19-24 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Přezkoumání rozhodnutí v daňovém řízení / Zdeněk 
Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 20-24 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Zdanění příjmů ze zemědělské výroby podle § 10 
zákona o daních z příjmů / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 24 (2012), s. 19-21 
finanční právo 
daňové právo 

 



11 
 

Otavová, Milena  
Poskytování zaměstnaneckých benefitů v podobě 
penzijního připojištění a soukromého životního 
pojištění / Milena Otavová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 9 (2012), s. 34-36 
finanční právo 
daňové právo 

Pátek, Václav  
Ke zdaňování sportovců - fotbalisté / Václav Pátek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 

Pecháček, Roman  
Lhůta pro vyměření daně versus lhůta pro stanovení 
daně / Roman Pecháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 23 (2012), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo 

Pecháček, Roman  
Optimalizace u pohledávek za dlužníky v 
insolvenčním řízení z pohledu DPH / Roman 
Pecháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 17 (2012), s. 6-9 
finanční právo 
daňové právo 

Pekárek, Roman  
Daňová optimalizace u pohledávek za dlužníky v 
insolvenčním řízení / Roman Pekárek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 28-31 
finanční právo 
daňové právo 

Pikal, Václav  
Daň silniční: řešení problémů praxe / Václav Pikal 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 32-36 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Doklady v účetnictví, na dani z příjmů a DPH / 
Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 10-13 
finanční právo 
daňové právo 

 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Úroky z úvěrů a půjček v podmínkách roku 2012 a 
2013 / Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Ztráta ve společnosti s ručením omezeným a 
možnost její úhrady / Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 24-27 
finanční právo 
daňové právo 

Pitner, Ladislav, 1948-  
Změna zákona o DPH pro rok 2013 / Ladislav 
Pitner 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 18-26 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Příjmy fyzických osob z prodeje nemovitostí / 
Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 10-13 
finanční právo 
daňové právo 

Radvan, Michal, 1978-  
Harmonizace daní v Evropské unii / Michal Radvan 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 3 
(2012), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo 

Rylová, Zuzana, 1956-  
Daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
rok 2012 / Zuzana Rylová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 5-6 (2013), rubrika 2, 
bod 2.2.1 
finanční právo 
daňové právo 

Sobotková, Veronika  
Opatření proti zneužívání v systému CCCTB / 
Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 26-34 
finanční právo 
daňové právo 

 



12 
 

Solilová, Veronika  
Mezinárodní spolupráce: výměna informací pro 
daňové účely ve světle nových skutečností – 1. část 
/ Veronika Solilová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 32-38 
finanční právo 
daňové právo 

Solilová, Veronika  
Mezinárodní spolupráce: výměna informací pro 
daňové účely ve světle nových skutečností – 2. část 
/ Veronika Solilová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 22-27 
finanční právo 
daňové právo 

Šefl, Vladimír  
Trestněprávní rovina porušení daňových předpisů / 
Vladimír Šefl 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 37-45 
finanční právo 
daňové právo 

Široký, Pavel,  
Ukončení nájmu nebytových prostor v 
podnikatelské praxi: nejeden velký problém / Pavel 
Široký, Dita Šulcová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 30-34 
finanční právo 
daňové právo 

Špád, Martin  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za rok 2012 / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 5-6 (2013), rubrika 2, 
bod 2.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Jak se připravit na daňovou kontrolu / Vladimír 
Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 23 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

Teklá, Anna  
Daň z nemovitostí od zdaňovacího období roku 
2013 / Anna Teklá 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 3 (2013), rubrika 4, bod 
4.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Teklá, Anna  
Daň z nemovitostí v roce 2013 / Anna Teklá 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 11-16 
finanční právo 
daňové právo 

Teklá, Anna  
Příklad na daň z nemovitostí od zdaňovacího 
období roku 2013 / Anna Teklá 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 4 (2013), rubrika 4, bod 
4.1.2 
finanční právo 
daňové právo 

Tesařová, Zdeňka  
Daňové přiznání k dani silniční za rok 2012 / 
Zdeňka Tesařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 29-33 
finanční právo 
daňové právo 

Uminský, Pavel  
Automobil v podnikání – 3. část / Pavel Uminský 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 8 (2012), s. 37-40 
finanční právo 
daňové právo 

Uminský, Pavel  
Účetní a daňové souvislosti faktoringu / Pavel 
Uminský 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 25-26 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Novelizace zákona o DPH od 1. ledna 2013 / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 1 (2013), rubrika 1, bod 
1.5 
finanční právo 
daňové právo 

 



13 
 

Vychopeň, Jiří  
Daňová evidence podle zákona o daních z příjmů / 
Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 10 (2012), s. 19-22 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Daňové doklady podle ZDPH od 1. 1. 2013 / Jiří 
Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 2-8 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
zdaňovací období roku 2012 / Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 2-10 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Různé druhy pojištění ve výdajích (nákladech) 
podnikatele / Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 20-24 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Společné jmění manželů v daňových souvislostech / 
Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
16, č. 8 (2011), s. 29-33 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Uplatňování výdajů v procentní výši při zdaňování 
příjmů fyzických osob / Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 9 (2012), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Změny u daně z příjmů od 1. 1. 2013 / Jiří 
Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Běhounek, Pavel, 1964-  
Změny daňové a související legislativy pro rok 
2013 –dokončení / Pavel Běhounek 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 23 (2012), rubrika 1, 
bod 1.4 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH při prodeji dlouhodobého majetku / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 1-4 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u nájmu dopravního prostředku / Václav 
Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 17 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u poradenských a vzdělávacích služeb / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 21 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Evidence pro účely DPH / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 6-10 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Předpokládané změny zákona o DPH k 1. 1. 2013 / 
Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 2-7 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Roční vypořádání odpočtu DPH za rok 2012 / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 24 (2012), s. 10-14 
finanční právo 
daňové právo 



14 
 

Benda, Václav, 1957-  
Skupinová registrace k DPH od 1.1.2013 – čas pro 
podání přihlášky / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Úprava odpočtu daně u dlouhodobého majetku po 
skončení roku 2012 / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 5-10 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Vyrovnání odpočtu daně / Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 16 (2012), s. 5-8 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Vystavování daňových dokladů od 1. 1. 2013 / 
Václav Benda 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 4 (2013), s. 13-19 
finanční právo 
daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Vystavování daňových dokladů po novele zákona o 
DPH / Václav Benda 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 3-7 
finanční právo 
daňové právo 

Benešová, Marie  
Jak správně stanovit daň z příjmů právnických osob 
u obcí / Marie Benešová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 24 (2012), s. 3-9 
finanční právo 
daňové právo 

Berr, Jan  
Aplikace snížení sazby daně z přidané hodnoty při 
prodeji zboží včetně montáže ve světle judikatury 
SDEU / Jan Berr, Dita Malíková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 19-21 
finanční právo 
daňové právo 

 

Boháč, Radim, 1979-  
Teoretický pohled na právní úpravu rozpočtového 
určení daní, poplatků a jiných obdobných 
peněžitých plnění / Radim Boháč 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 3 
(2012), s. 3-8 
finanční právo 
rozpočtové právo 

Boulová, Hana  
Oddlužení a předchozí podnikatelská činnost 
dlužníka / Hana Boulová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 25-30 
finanční právo 
daňové právo 

Brandejs, Tomáš  
Pronájem včetně poplatků za energie a služby – v 
DPH stále polojasno / Tomáš Brandejs 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 44-46 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Finanční pronájem z pohledu DPH / Ivan Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 19 (2012), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

Brychta, Ivan, 1959-  
Přechod podnikání z fyzické osoby na společnost s 
r. o. / Ivan Brychta 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 61-67 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Dobrá víra v daňové judikatuře / Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 52-61 
finanční právo 
daňové právo 

Burda, Zdeněk  
Nad judikaturou z oblasti dokladů a jejich 
předávání při kontrole / Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 50-59 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



15 
 

Burda, Zdeněk  
Retroaktivita daňových zákonů v judikatuře / 
Zdeněk Burda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 57-66 
finanční právo 
daňové právo 

Burian, Ondřej  
Paušální výdaje / Ondřej Burian, Jan Zábrodský 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2012, č. 25-26 (2012), rubrika 
2, bod 2.5.3 
finanční právo 
daňové právo 

Cloer, Adrian   
Daň z finančních transakcí v kostce / Adrian Cloer, 
Peter Chrenko 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 11 
(2012), s. 10-13 
finanční právo 
daňové právo 

Čapek, Jan  
Daňová problematika ve světle judikatury 
Evropského soudu pro lidská práva / Jan Čapek 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 48-57 
finanční právo 
daňové právo 

Čapek, Jan  
Daňové úniky ve světle judikatury Evropského 
soudu pro lidská práva / Jan Čapek 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 39-49 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Daňová úskalí půjček / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 9-15 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Likvidace společnosti s r. o. v daních a účetnictví / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 21 (2012), s. 6-14 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Děrgel, Martin   
Nájem podniku v účetnictví / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 17 (2012), s. 29-36 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Odpisy fotovoltatických elektráren / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 19 (2012), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Opravy daně z přidané hodnoty / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 9 (2012), s. 9-16 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Plnění osvobozená od DPH bez nároku na počet 
daně / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 18-25 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Plnění osvobozená od DPH s nárokem na odpočet 
daně / Martin Děrgel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 12-19 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Přehled připravovaných změn zákona o DPH / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 1-4 
finanční právo 
daňové právo 

Dvořáčková, Ludmila  
Problematika součástí staveb v judikatuře z pohledu 
zákona o daních z příjmů a občanského zákoníku / 
Ludmila Dvořáčková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



16 
 

Dvořáčková, Ludmila  
Problematika součástí staveb v judikatuře z pohledu 
zákona o daních z příjmů a občanského zákoníku - 
dokončení / Ludmila Dvořáčková 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 40-44 
finanční právo 
daňové právo 

Engelmannová, Věra  
Daň dědická, daň darovací a daň z převodu 
nemovitostí podle stavu k 1. 1. 2013 / Věra 
Engelmannová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 4 (2013), rubrika 4, bod 
4.2.1 
finanční právo 
daňové právo 

Filipiová, Jaroslava  
Přiznání k dani z příjmů právnických osob za 
zdaňovací období započatá v roce 2012 / Jaroslava 
Filipiová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 35-39 
finanční právo 
daňové právo 

Fučíková, Jitka  
Problematika postupu k odstranění pochybností v 
podmínkách daňového řádu / Jitka Fučíková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 10 (2012), s. 22-24 
finanční právo 
daňové právo 

Hajdušek, Tomáš  
Nad peněžními příjmy profesionálních sportovců 
stále nejasno / Tomáš Hajdušek 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 28-34 
finanční právo 
daňové právo 

Hájek, Jan  
Vrácení daně z přidané hodnoty zahraničním 
osobám povinným k dani / Jan Hájek, Monika 
Novotná 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 27-28 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

Hájíček, Tomáš  
Novela celního zákona – prekluze práva vyměřit 
celní dluh / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 9 (2012), s. 22-28 
finanční právo 
celní právo 

Havel, Tomáš  
Registrace osob k dani z přidané hodnoty / Tomáš 
Havel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 9 (2012), s. 17-21 
finanční právo 
daňové právo 

Hušáková, Zdeňka  
Uplatňování DPH ve stavebnictví / Zdeňka 
Hušáková, Martina Matějková 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Kelblová, Helena  
Uplatňování daňových a účetních odpisů v základu 
daně z příjmů právnických osob v letech 2011 a 
2012 – 4. část / Helena Kelblová 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 45-49 
finanční právo 
daňové právo 

Klestil, Jindřich  
Daň z nemovitostí v roce 2013 / Jindřich Klestil 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 34-42 
finanční právo 
daňové právo 

Kohajda, Michael  
Kritický pohled na důchodovou reformu / Michael 
Kohajda, Iva Jahodová 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 3 
(2012), s. 8-15 
finanční právo 
právo finančního trhu 

Koreček, Jan  
Dopad zákona o Finanční správě České republiky 
na daň z nemovitostí / Jan Koreček 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 50-55 
finanční právo 
daňové právo 

 



17 
 

Kouba, Stanislav  
Bezúročné půjčky / Stanislav Kouba 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 35-38 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Možnost uplatnění nároku na odpočet daně u 
automobilů / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 15-18 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Přijatá zdanitelná plnění, u kterých nemusí mít 
plátce pro nárok na odpočet DPH daňový doklad / 
Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 21-24 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Uplatnění DPH u obcí není jednoduchou záležitostí 
/ Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 19 (2012), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Uplatnění DPH u obcí není jednoduchou záležitostí 
(2.) / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 10-14 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Uplatnění DPH u obcí není jednoduchou záležitostí 
(3.) / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 21 (2012), s. 23-26 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Uplatňování DPH u cestovních služeb / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 16 (2012), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

 

Kuneš, Zdeněk  
Změny v registraci plátců DPH v roce 2013 / 
Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 5 (2013), s. 13-19 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Změny v zákoně o DPH od 1. 1. 2013 / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 19-24 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Změny v zákoně o DPH od 1. 1. 2013 (2.) / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Změny v zákoně o DPH od 1. 1. 2013 (3.) / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 4 (2013), s. 4-8 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Specifika u příjmů ze zahraničí / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 17-22 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Určení daňového domicilu / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 16-19 
finanční právo 
daňové právo 

Kyselák, Pavel  
Zajištění daně u příjmů nerezidentů / Pavel Kyselák 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 5-11 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



18 
 

Landgráf, Roman  
Uvědomme si neexistenci svěrací kazajky právního 
pozitivismu i v daňové oblasti / Roman Landgráf 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 41-46 
finanční právo 
daňové právo 

Landgráf, Roman  
Zásada proporcionality při správě daní aneb kde 
končí spravedlivá únosnost při správě daní / Roman 
Landgráf 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 10 (2012), s. 25-31 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Daňové řešení penzijního pojištění v letech 2012 a 
2013 / Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 13-17 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Dary a reklama z pohledu daně z příjmů / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 17-24 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Důchodové a penzijní spoření v roce 2013 a jeho 
daňové důsledky / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 9-14 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Důchodové a penzijní spoření v roce 2013 a jeho 
daňové důsledky (2.) / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 4 (2013), s. 9-13 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Nově v uplatnění paušálních výdajů / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 5 (2013), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

 

Macháček, Ivan  
Odpočet darů u zaměstnance a OSVČ za rok 2012 / 
Ivan Macháček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 8-11 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Stravování zaměstnanců – daňové řešení stravenek / 
Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 16 (2012), s. 13-17 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Zdanění samostatných důchodů a důchodů 
souběžných s příjmy z výdělečné činnosti / Ivan 
Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 24 (2012), s. 14-19 
finanční právo 
daňové právo 

Machala, Karel  
Suverénní fondy rostou rychleji / Karel Machala 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 11 
(2012), s. 19-21 
finanční právo 
právo finančního trhu 

Machová, Helena  
Daň z příjmů při ukončení podnikání / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 6-10 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Opravy automobilu a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 10-14 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Podnikání manželů / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 23 (2012), s. 19-22 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



19 
 

Machová, Helena  
Pojištění a daň z příjmů / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 25-28 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Přechod z daňové evidence na vedení účetnictví / 
Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 21 (2012), s. 33-37 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Převod obchodního podílu a daň z příjmů / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 17 (2012), s. 9-12 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Přiznání k dani z příjmů za rok 2012 / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 5 (2013), s. 9-12 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Rezervy na opravy hmotného majetku / Helena 
Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 17-21 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Slevy na dani: co může být v neprospěch dlužníka / 
Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 24 (2012), s. 23-27 
finanční právo 
daňové právo 

Machová, Helena  
Závazky v daňové evidenci / Helena Machová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 16 (2012), s. 18-20 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Matějka, Pavel  
Lhůty pro stanovení daně / Pavel Matějka 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 19 (2012), s. 8-12 
finanční právo 
daňové právo 

Matějka, Pavel  
Vlastnosti rozhodnutí při správě daní / Pavel 
Matějka 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 17 (2012), s. 24-27 
finanční právo 
daňové právo 

Matějková, Martina   
Meritum daňových dokladů po novele zákona o 
DPH / Martina Matějková, Zdeňka Hušáková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 2-5 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Jaký nárok na DPH musí plátce uplatnit nejpozději 
v posledním zdaňovacím období? / Mária 
Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 17-18 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Umíme správně využívat daňové odpisy? / Mária 
Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 23 (2012), s. 13-14 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Výdajový paušál na dopravu a související daně / 
Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Daňové povinnosti související s koncem roku u 
neziskových poplatníků / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 23 (2012), s. 6-12 
finanční právo 
daňové právo 

 



20 
 

Morávek, Zdeněk  
Nový pokyn k promíjení odvodů za porušení 
rozpočtové kázně / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 16 (2012), s. 20-23 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Posuzování daňových nákladů u neziskových 
poplatníků / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 20 (2012), s. 20-24 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Problematika majetku v souvislosti s koncem roku 
u neziskových subjektů / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 6-10 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Problematika majetku v souvislosti s koncem roku 
u neziskových subjektů (2.) / Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 19-24 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Přezkoumání rozhodnutí v daňovém řízení / Zdeněk 
Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 18 (2012), s. 20-24 
finanční právo 
daňové právo 

Nigrin, Ji ří  
Zdanění příjmů ze zemědělské výroby podle § 10 
zákona o daních z příjmů / Jiří Nigrin 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 24 (2012), s. 19-21 
finanční právo 
daňové právo 

Otavová, Milena  
Poskytování zaměstnaneckých benefitů v podobě 
penzijního připojištění a soukromého životního 
pojištění / Milena Otavová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 9 (2012), s. 34-36 
finanční právo 
daňové právo 

 

Pátek, Václav  
Ke zdaňování sportovců - fotbalisté / Václav Pátek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 14-16 
finanční právo 
daňové právo 

Pecháček, Roman  
Lhůta pro vyměření daně versus lhůta pro stanovení 
daně / Roman Pecháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 23 (2012), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo 

Pecháček, Roman  
Optimalizace u pohledávek za dlužníky v 
insolvenčním řízení z pohledu DPH / Roman 
Pecháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 17 (2012), s. 6-9 
finanční právo 
daňové právo 

Pekárek, Roman  
Daňová optimalizace u pohledávek za dlužníky v 
insolvenčním řízení / Roman Pekárek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 28-31 
finanční právo 
daňové právo 

Pikal, Václav  
Daň silniční: řešení problémů praxe / Václav Pikal 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 32-36 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Doklady v účetnictví, na dani z příjmů a DPH / 
Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 22 (2012), s. 10-13 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Úroky z úvěrů a půjček v podmínkách roku 2012 a 
2013 / Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 2-9 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



21 
 

Pilařová, Ivana, 1963-  
Ztráta ve společnosti s ručením omezeným a 
možnost její úhrady / Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 24-27 
finanční právo 
daňové právo 

Pitner, Ladislav, 1948-  
Změna zákona o DPH pro rok 2013 / Ladislav 
Pitner 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 18-26 
finanční právo 
daňové právo 

Pitterling, Marcel, 1976-  
Příjmy fyzických osob z prodeje nemovitostí / 
Marcel Pitterling 
Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-
5570. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 10-13 
finanční právo 
daňové právo 

Radvan, Michal, 1978-  
Harmonizace daní v Evropské unii / Michal Radvan 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 3 
(2012), s. 15-19 
finanční právo 
daňové právo 

Rylová, Zuzana, 1956-  
Daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
rok 2012 / Zuzana Rylová 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 5-6 (2013), rubrika 2, 
bod 2.2.1 
finanční právo 
daňové právo 

Sobotková, Veronika  
Opatření proti zneužívání v systému CCCTB / 
Veronika Sobotková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 26-34 
finanční právo 
daňové právo 

Solilová, Veronika  
Mezinárodní spolupráce: výměna informací pro 
daňové účely ve světle nových skutečností – 1. část 
/ Veronika Solilová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 32-38 
finanční právo 
daňové právo 

 

Solilová, Veronika  
Mezinárodní spolupráce: výměna informací pro 
daňové účely ve světle nových skutečností – 2. část 
/ Veronika Solilová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 22-27 
finanční právo 
daňové právo 

Šefl, Vladimír  
Trestněprávní rovina porušení daňových předpisů / 
Vladimír Šefl 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 14-15 (2012), s. 37-45 
finanční právo 
daňové právo 

Široký, Pavel,  
Ukončení nájmu nebytových prostor v 
podnikatelské praxi: nejeden velký problém / Pavel 
Široký, Dita Šulcová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 30-34 
finanční právo 
daňové právo 

Špád, Martin  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za rok 2012 / Martin Špád 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 5-6 (2013), rubrika 2, 
bod 2.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Jak se připravit na daňovou kontrolu / Vladimír 
Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 23 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Teklá, Anna  
Daň z nemovitostí od zdaňovacího období roku 
2013 / Anna Teklá 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 3 (2013), rubrika 4, bod 
4.1.1 
finanční právo 
daňové právo 

Teklá, Anna  
Daň z nemovitostí v roce 2013 / Anna Teklá 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 11-16 
finanční právo 
daňové právo 



22 
 

Teklá, Anna  
Příklad na daň z nemovitostí od zdaňovacího 
období roku 2013 / Anna Teklá 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 4 (2013), rubrika 4, bod 
4.1.2 
finanční právo 
daňové právo 

Tesařová, Zdeňka  
Daňové přiznání k dani silniční za rok 2012 / 
Zdeňka Tesařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 29-33 
finanční právo 
daňové právo 

Tomášek, Michal, 1963-  
Proměny sankčních mechanismů ve světle smlouvy 
o rozpočtové odpovědnosti / Michal Tomášek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 1 (2012), s. 33-41 
finanční právo 
rozpočtové právo 

Uminský, Pavel  
Automobil v podnikání – 3. část / Pavel Uminský 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 8 (2012), s. 37-40 
finanční právo 
daňové právo 

Uminský, Pavel  
Účetní a daňové souvislosti faktoringu / Pavel 
Uminský 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 25-26 
finanční právo 
daňové právo 

Vítková, Jana  
Novelizace zákona o DPH od 1. ledna 2013 / Jana 
Vítková 
Praktický poradce v daňových otázkách. -- ISSN 
1212-8600. -- Roč. 2013, č. 1 (2013), rubrika 1, bod 
1.5 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Daňová evidence podle zákona o daních z příjmů / 
Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 10 (2012), s. 19-22 
finanční právo 
daňové právo 

 

Vychopeň, Jiří  
Daňové doklady podle ZDPH od 1. 1. 2013 / Jiří 
Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 3 (2013), s. 2-8 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
zdaňovací období roku 2012 / Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 2 (2013), s. 2-10 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Různé druhy pojištění ve výdajích (nákladech) 
podnikatele / Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 12 (2012), s. 20-24 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Společné jmění manželů v daňových souvislostech / 
Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
16, č. 8 (2011), s. 29-33 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Uplatňování výdajů v procentní výši při zdaňování 
příjmů fyzických osob / Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 9 (2012), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Změny u daně z příjmů od 1. 1. 2013 / Jiří 
Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
18, č. 1 (2013), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

KRIMINOLOGIE 

Truhkin, A. M.   
Strengthening of legality and struggle with 
criminality / A. M. Truhkin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 6 (2012), s. 62-69 
trestní právo 
kriminologie 



23 
 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Aubry , Marie-Christine   
Retour sur la caducité en matiere contractuelle / 
Marie-Christine Aubry 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2012, č. 4 (2012), s. 625-650 
občanské právo hmotné 

Eliáš, Karel, 1955-  
Jak je to s pravidly výkladu, analogií a úlohou 
soudce / Karel Eliáš 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 21, č. 1 
(2013), s. 32-35 
občanské právo hmotné 

Eliáš, Karel, 1955-  
Jak vypadají zásady nového občanského zákoníku? 
/ Karel Eliáš 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 12 
(2012), s. 30-33 
občanské právo hmotné 

Eliáš, Karel, 1955-  
Proč potřebujeme nový občanský zákoník? / Karel 
Eliáš 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 11 
(2012), s. 22-25 
občanské právo hmotné 

Grošpic, Pavel  
Návrat laesio enormis do českého práva / Pavel 
Grošpic 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
5 (2013), s. 181-185 
občanské právo hmotné 

Lužná, Romana  
Použitelnost majetku nezletilého – změny v novém 
občanském zákoníku / Romana Lužná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 4 
(2013), s. 16-19 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Lužná, Romana  
Výživné v případě úmrtí povinné osoby / Romana 
Lužná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 1 
(2013), s. 12-17 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

 

 

Lužná, Romana  
Výživné v případě úmrtí povinné osoby (2.) / 
Romana Lužná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 2 
(2013), s. 12-16 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Meiller, Eric   
L’universalité de fait / Eric Meiller 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2012, č. 4 (2012), s. 651-676 
občanské právo hmotné 

Najjar, Ibrahim   
La potestativité / Ibrahim Najjar 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2012, č. 4 (2012), s. 601-624 
občanské právo hmotné 

Príbelský, Patrik  
Metamorfózy vlastnického práva v postmodernej 
dobe / Patrik Príbelský 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 12 
(2012), s. 1401-1415 
občanské právo hmotné 

Schön, Monika  
Koho české právo rozumí pod pojmem dítě / 
Monika Schön 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 3 
(2013), s. 5-10 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Spáčil, Jiří, 1953-  
Poctivá držba v novém občanském zákoníku / Jiří 
Spáčil 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
2 (2013), s. 63-70 
občanské právo hmotné 

Uherek, Pavel, 1975-  
K některým ustanovením smlouvy o péči o zdraví 
dle nového občanského zákoníku a jejich srovnání 
se zákonem o zdravotních službách / Pavel Uherek 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2013, č. 1 (2013), s. 8-11 
občanské právo hmotné 
zdravotnické právo 

Záleská, Dagmar  
Zákon o specifických zdravotních službách – V. 
část / Dagmar Záleská 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2013, č. 1 (2013), s. 4-8 
občanské právo hmotné 
zdravotnické právo 



24 
 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Čuhelová, Kateřina  
Ochrana proti domácímu násilí v kontextu 
harmonizace právní úpravy civilního procesu s 
rekodifikací soukromého práva / Kateřina 
Čuhelová, Renáta Šínová 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
3 (2013), s. 104-110 
občanské právo procesní 

Doležalová, Lenka  
Zásadní změny v exekučním řízení / Lenka 
Doležalová 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 12 (2012), s. 28-31 
občanské právo procesní 

PRÁVO FINANČNÍHO TRHU 

Kohajda, Michael  
Kritický pohled na důchodovou reformu / Michael 
Kohajda, Iva Jahodová 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 3 
(2012), s. 8-15 
finanční právo 
právo finančního trhu 

Machala, Karel  
Suverénní fondy rostou rychleji / Karel Machala 
Bankovnictví. -- ISSN 1212-4273. -- Roč. 19, č. 11 
(2012), s. 19-21 
finanční právo 
právo finančního trhu 

RODINNÉ PRÁVO 

Lužná, Romana  
Použitelnost majetku nezletilého – změny v novém 
občanském zákoníku / Romana Lužná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 4 
(2013), s. 16-19 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Lužná, Romana  
Výživné v případě úmrtí povinné osoby / Romana 
Lužná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 1 
(2013), s. 12-17 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

 

Lužná, Romana  
Výživné v případě úmrtí povinné osoby (2.) / 
Romana Lužná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 2 
(2013), s. 12-16 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

Schön, Monika  
Koho české právo rozumí pod pojmem dítě / 
Monika Schön 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Roč. 15, č. 3 
(2013), s. 5-10 
občanské právo hmotné 
rodinné právo 

ROZPOČTOVÉ PRÁVO 

Boháč, Radim, 1979-  
Teoretický pohled na právní úpravu rozpočtového 
určení daní, poplatků a jiných obdobných 
peněžitých plnění / Radim Boháč 
Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Roč. 15, č. 3 
(2012), s. 3-8 
finanční právo 
rozpočtové právo 

Tomášek, Michal, 1963-  
Proměny sankčních mechanismů ve světle smlouvy 
o rozpočtové odpovědnosti / Michal Tomášek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 1 (2012), s. 33-41 
finanční právo 
rozpočtové právo 

STÁTOVĚDA 

Požarskij, Dmitrij Vladimirovi č  
Ochraniteľnaja funkcija gosudarstva: voprosy 
sistemnosti / Dmitrij Vladimirovič Požarskij 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 2 (2012), s. 110-114 
státověda 

Přibáň, Jiří, 1967-  
Ranní červánky globálního konstitucionalismu: o 
"radostné" právní vědě v postnacionální společnosti 
/ Jiří Přibáň 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 2 
(2013), s. 105-123 
státověda 



25 
 

TEORIE A FILOZOFIE PRÁVA 

Lapaeva, V. V.  
Problems of understanding of law in light of vital 
tasks of russian legal theory and practice / V. V. 
Lapaeva 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 2 (2012), s. 5-14 
teorie a filozofie práva 

Malko, A. V.   
The theory of legal acts: necessity and dimensions 
of creation / A. V. Malko, J. V. Gaivoronskaya 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 2 (2012), s. 15-24 
teorie a filozofie práva 

Marchenko, M. N.  
"Moderate" positivism and the rule of law under the 
conditions of rule-of-law state / M. N. Marchenko 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 4 (2012), s. 5-10 
teorie a filozofie práva 

TRESTNÍ PRÁVO 

Babaev, Michail M.  
Lawyers on the question of death penalty / Michail 
M. Babaev, Yurij E. Pudovochkin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 8 (2012), s. 35-45 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Demchuk, Sergej D.  
The Russian state anti-drug policy and its 
improvement / Sergej D. Demchuk 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 8 (2012), s. 46-56 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Kostennikov, M. V.  
Principles of organization and work of the Russian 
police / M. V. Kostennikov, A. V. Kurakin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 31-39 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 

 

Mikheenkova, M. A.  
The notion of "favoured treatment" in criminal 
procedure: historical reconstruction / M. A. 
Mikheenkova 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 111-116 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Osokin, R. B  
Criminal-legal assessment of the theft, destruction 
or damage of property from the bodies of the dead 
or the location of their graves / R. B. Osokin, A. V. 
Kursaev 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 49-58 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Shuľga, A. V.  
Intellectual property as an object of a theft / A. V. 
Shuľga 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 40-48 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Sokolov, Nilolaj Ya.  
Lawyers on the question of death penalty / Nilolaj 
Ya. Sokolov 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 8 (2012), s. 5-15 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Truhkin, A. M.   
Strengthening of legality and struggle with 
criminality / A. M. Truhkin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 6 (2012), s. 62-69 
trestní právo 
kriminologie 

Vidrna, Jan, 1952-  
Dvě poznámky k trestní odpovědnosti právnických 
osob / Jan Vidrna 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 34-35 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

 



26 
 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Babaev, Michail M.  
Lawyers on the question of death penalty / Michail 
M. Babaev, Yurij E. Pudovochkin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 8 (2012), s. 35-45 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Demchuk, Sergej D.  
The Russian state anti-drug policy and its 
improvement / Sergej D. Demchuk 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 8 (2012), s. 46-56 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Shuľga, A. V.  
Intellectual property as an object of a theft / A. V. 
Shuľga 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 40-48 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Sokolov, Nilolaj Ya.  
Lawyers on the question of death penalty / Nilolaj 
Ya. Sokolov 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 8 (2012), s. 5-15 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Vidrna, Jan, 1952-  
Dvě poznámky k trestní odpovědnosti právnických 
osob / Jan Vidrna 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 34-35 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Kostennikov, M. V.  
Principles of organization and work of the Russian 
police / M. V. Kostennikov, A. V. Kurakin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 31-39 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 

Mikheenkova, M. A.  
The notion of "favoured treatment" in criminal 
procedure: historical reconstruction / M. A. 
Mikheenkova 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 111-116 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Osokin, R. B  
Criminal-legal assessment of the theft, destruction 
or damage of property from the bodies of the dead 
or the location of their graves / R. B. Osokin, A. V. 
Kursaev 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 7 (2012), s. 49-58 
trestní právo 
trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Beljavskij, Leonid Garrievi č  
Konstitucija v sisteme gosudarstvennogo prava 
perechodnogo perioda / Leonid Garrievič Beljavskij 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 1 (2013), s. 109-113 
ústavní právo 

Bílková, Veronika, 1975-  
Vzor nebo odstrašující příklad? Reforma soudnictví 
v Bosně a Hercegovině / Veronika Bílková 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 3 
(2013), s. 272-283 
ústavní právo 

Cyretorov, Aleksej Ivanovič  
Preodolenije „probeľnosti“ pravovogo 
regulirovanija statusa federalnych okrugov / 
Aleksej Ivanovič Cyretorov 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 87-90 
ústavní právo 

Čerkasov, Aleksander Ivanovič  
Institut praviteľstva v zarubežnycxh stranach: 
porjadok formirovanija i otvetstvennosť / 
Aleksander Ivanovič Čerkasov 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 1 (2013), s. 73-82 
ústavní právo 

Čirkin, Veniamin Jevgenevič  
Nekotoryje elementy obščego i osobennogo v 
musuľmanskoj pravovoj kuľture / Veniamin 
Jevgenevič Čirkin 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 12-18 
ústavní právo 



27 
 

Frölich, Radek  
Zásady německého volebního práva / Radek Frölich 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Roč. 19, č. 
1 (2013), s. 13-14 
ústavní právo 

Husseini, Faisal  
Restituce církevního majetku / Faisal Husseini 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Roč. 19, č. 
1 (2013), s. 8-11 
ústavní právo 

Chatuev, Vacha Buchadyvovič  
O nekotorych aspektach pravovoj reglamentaciji 
pomilovanija / Vacha Buchadyvovič Chatuev 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 1 (2013), s. 33-47 
ústavní právo 

Karlan, Pamela S.  
The Supreme Court 2011 term. Foreword: 
democracy and disdain / Pamela S. Karlan 
Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Roč. 
125, č. 1 (2012), s. 1-71 
ústavní právo 

Klu čka, Ján, 1951-  
K niektorým ústavným a zákonným aspektom praxe 
Súdnej rady v procese menovania sudcov 
všeobecných súdov / Ján Klučka 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 95, č. 5 
(2012), s. 487-490 
ústavní právo 

Kosař, David, 1979-  
Institucionální otázky volebního práva. Nové 
teritorium pro ESPL / David Kosař 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 7-
8 (2012), s. 72-78 
ústavní právo 

Kříž, Jakub  
Vliv judikatury Evropského soudu pro lidská práva 
na náboženskou svobodu v České republice / Jakub 
Kříž 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 7-
8 (2012), s. 36-41 
ústavní právo 

Kudrna, Jan  
K rozšíření rozsahu poslanecké imunity / Jan 
Kudrna 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
4 (2013), s. 131-136 
ústavní právo 

 

Malíř, Jan  
Francouzská Ústavní rada a rozpočtová disciplína v 
Evropské unii / Jan Malíř 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 2 
(2013), s. 138-150 
ústavní právo 

Nečiporenko, T. V.  
Zarubežnyj opyt provedenija predvybornych tele- i 
radiodebatov / T. V. Nečiporenko 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 1 (2013), s. 83-90 
ústavní právo 

Neubauer, Jindřich  
K náhradě škody způsobené mocí zákonodárnou / 
Jindřich Neubauer 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 7-
8 (2012), s. 62-68 
ústavní právo 

Nikodém, Dušan  
Ústavnoprávne postavenie prezidenta v Ústave 
Slovenskej republiky / Dušan Nikodém 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 95, č. 5 
(2012), s. 418-431 
ústavní právo 

Nudnenko, Lidija Aleksejevna  
Funkciji konstitucionnych prav i svobod ličnosti v 
kontekste vzaimodejstvija graždanskogo obščestva i 
pravovogo gosudarstva / Lidija Aleksejevna 
Nudnenko 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2012, č. 2 (2012), s. 33-41 
ústavní právo 

Pipa, Marek  
Záväznosť rozhodnutí ústavných súdov 
(komparatívny pohľad so zameraním na Nemecko a 
Slovensko) / Marek Pipa, Marta Lapčáková 
Breichová 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 3 
(2013), s. 235-250 
ústavní právo 

Pomahač, Richard, 1953-  
Soudní dvůr EU: Povinný odchod starších soudců, 
státních zástupců a notářů do důchodu / Richard 
Pomahač 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
4 (2013), s. 151-152 
ústavní právo 

 

 



28 
 

Turiščeva, Nataľja Jurjevna  
Konstitucionnyj princip ravenstva kak osnova 
ugolovno-pravovoj ochrany izbirateľnych prav i 
prava na učastije v referendume / Nataľja Jurjevna 
Turiščeva 
Gosudarstvo i pravo. -- ISSN 0132-0769. -- Roč. 
2013, č. 1 (2013), s. 113-118 
ústavní právo 

Tyler, Amand L.   
The forgotten core meaning of the suspension 
clause / Amand L. Tyler 
Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Roč. 
125, č. 4 (2012), s. 901-1017 
ústavní právo 

Wintr, Jan, 1978-  
Vliv Evropské úmluvy na český ústavní pořádek / 
Jan Wintr 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Roč. 21, č. 7-
8 (2012), s. 3-9 
ústavní právo 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO 

Uherek, Pavel, 1975-  
K některým ustanovením smlouvy o péči o zdraví 
dle nového občanského zákoníku a jejich srovnání 
se zákonem o zdravotních službách / Pavel Uherek 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2013, č. 1 (2013), s. 8-11 
občanské právo hmotné 
zdravotnické právo 

Záleská, Dagmar  
Zákon o specifických zdravotních službách – V. 
část / Dagmar Záleská 
Zdravotnické fórum. -- ISSN 1804-9664. -- Roč. 
2013, č. 1 (2013), s. 4-8 
občanské právo hmotné 
zdravotnické právo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné 
 
  


